Nuftgold

Café & Schbénes



huftgold

Café & Schoénes

Am Schlosspark 4/1

74357 Bonnigheim

Telefon 0 71 43 96 98 70 0
kontakt@cafe-hueftgold.com
www.cafe-hueftgold.com

Allergene kdnnen auf Anfrage gerne eingesehen werden.



FRUHSTUCK

hiiftgold in Miinchen
1 Paar original Miinchner WeiBwdrste! mit stiBem Senf
und frischer Brezel

hiiftgold in London

Warmes Porridge mit versch. Friichten und Friichtemus

hiiftgold auf dem Bauernhof
GroBer, cremiger Joghurt Quark mit Honig gemischt,
dazu Schoko Crisp Musli inkl. einem HeiBgetrank
oder einem Glas 0,2] Orangensaft

hiiftgold im Obstgarten
Cremiger Joghurt-Quark mit frischen Frichten,
Marmelade’, Honig, 2 Brétchen und Butter,

inkl. einem HeiBgetrank oder einem Glas 0,2| Orangensatft

7.90

3.90

9.90

13.50

" mit Konservierungsstoff, 2 mit Farbstoff, ® mit Antioxidationsmittel, ' chininhaltig, " coffeinhaltig



FRUHSTUCK

hiiftgold in Athen

2 Spiegeleier, Putenbrust, Feta, Oliven, getrocknete Tomaten,

2 Brétchen und Butter

inkl. einem HeiBgetrank oder einem Glas 0,2| Orangensaft 13.90

hiiftgold in Rom

Platte mit ital. Schinken', Salami' und verschiedenen Kasesorten,
Marmelade!’, 2 Brétchen und Butter

inkl. einem HeiBgetrank oder einem Glas 0,21 Orangensaft 14.50

hiiftgold im Urlaub

Platte mit Tomate & Mozzarella, Réducherlachs’, hartgekochtes Ei,

Butter und Marmelade’, 2 Brotchen, Brezel,

dazu ein Glas Prosecco oder einem Glas 0,11 Orangensaft

inkl. einem HeiRgetrank 18.50

" mit Konservierungsstoff, 2 mit Farbstoff, ® mit Antioxidationsmittel, ' chininhaltig, " coffeinhaltig



FRUHSTUCK

Ei, Ei. Ei vom freilaufenden Huhn
Hartgekochtes Ei

Riihrei oder Spiegelei aus 3 Eiern
(mit einem Brétchen und Butter)

mit Schnittlauch

mit Schinken' und Kéase
mit Feta und Oliven'

mit Feta und Kirschtomaten
mit knusprigem Speck’

1.50

6.50
7.90
.20
.20
7,50

" mit Konservierungsstoff, 2 mit Farbstoff, ® mit Antioxidationsmittel, ' chininhaltig, " coffeinhaltig



FRUHSTUCK

Lust auf Mehr?

Kaiserbrétchen

Kérnerbrétchen

Brezel

Butterbrezel

Butter

Kleines Glaschen Frischkase

Marmelade' oder Nutella

Kleiner Kaseteller mit Butter und Brétchen
Kleiner Schinkenteller' mit Butter und Brétchen
Frischer Obstsalat

Quark Joghurt mit Honig und frischen Frichten
Kleiner Lachsteller mit Meerrettich

1.30
1.50
1.70
2,50
1.00
1.00
1.30
7.20
7,00
6.30
6.30
8.50

" mit Konservierungsstoff, 2 mit Farbstoff, ® mit Antioxidationsmittel, ' chininhaltig, " coffeinhaltig



BUNTE SALATE

Kleiner gemischter Salat
Grofer gemischter Salat

Grofier gemischter Salat
mit Schafskése und Oliven'

»Italia-Salat«
GroBer gemischter Salat mit Schinken, Kase und Ei

»Nizza-Salat«
GroBer gemischter Salat mit Thunfisch

»Fitness-Salat«
GroBer gemischter Salat mit Hahnchenstreifen

Alle Salate werden mit Hausdressing serviert.

4,90
10.50

11.90

12.90

12.90

13.90

" mit Konservierungsstoff, 2 mit Farbstoff, ® mit Antioxidationsmittel, ' chininhaltig, " coffeinhaltig



Speisen

Frische Pasta

- mit Kirschtomaten, Basilikumpesto
und geriebenem Parmesan

- mit Kirschtomaten, Pesto Rosso
und geriebenem Parmesan

= mit Schinken und Sahne

Gerostete Maultaschen mit Ei
und bunten Frihlingssalaten

Bagel (getoastet)

- mit Tomate, Mozzarella, Tomatenpesto, Rucola
- mit Parmaschinken1 und Gouda, Tomaten und Rucola
- mit Frischkdse, Rducherlachs1, Tomate, Gurke

- mit Spiegelei und Speck

9.50
9.50

10.50

11.90

6.50
6.90
7.90
7.90

" mit Konservierungsstoff, 2 mit Farbstoff, ® mit Antioxidationsmittel, ' chininhaltig, " coffeinhaltig



Siilles

Aus unserer Kuchentheke

Landkuchen, Schnitten, Obstkuchen
Torten
Portion Schlagsahne

3 Pancake
mit Nutella und Banane

April bis September

Eiscafe
Eisschokolade

4,00
4,50
0.80

7,50

6.50
6.00

" mit Konservierungsstoff, 2 mit Farbstoff, ® mit Antioxidationsmittel, ' chininhaltig, " coffeinhaltig



Kaltgetranke

Mineralwasser mit od. ohne Kohlenséure

Orangensaft

Orangensaft frisch gepresst
Johannisheernektar-Schorle

Elephant Bay Eistee Granatapfel
Elephant Bay Eistee Pfirsich

Hausgemachte Limonade
Himbeere

Kirsch

Holunder

Waldmeister

0,251
051

0,21
0,21
0,31

0,331
0,331

0,31
0,31
0,31
0,31

3,20
4.50

3.20
4,20
3.20

3,50
3.50

3.90
3.90
3.90
3.90

" mit Konservierungsstoff, 2 mit Farbstoff, ® mit Antioxidationsmittel, ' chininhaltig, " coffeinhaltig



Kaltgetranke

ganz viel Koffein

Coca-Cola "2/ Coca-Cola Zero > 0,331 3,50

fritz-spritz
bio-apfelsaftschorle 0331 3.50
bio-rhabarbersaftschorle 0,331 3,30

mischmasch kola-orangen-limo > 0331 3,50

fritz-limo zitronenlimonade 0,331 3.30
fritz-limo orangenlimonade 0,331 3.50

" mit Konservierungsstoff, 2 mit Farbstoff, ® mit Antioxidationsmittel, ' chininhaltig, " coffeinhaltig



HeiBlgetranke

Café Créme 3.30
Espresso 2,50
Doppelter Espresso 4,50
Kannchen Kaffee 6.00
Cappuccino 3.60
Milchkaffee 3.80
Latte Macchiato 3.80
Chai Latte 4,40
Choco Chino HeiBe Schokolade mit Espresso 4,40
Heifle Schokolade 3.70
mit WeiBer- oder Vollmilchschokolade

Lactosefreie Milch Aufpreis 0.80
Hafermilch Aufpreis 0.80

Alle Kaffee-Spezialitdten bereiten wir aus fair gehandelten Bohnen von Seeberger zu.

" mit Konservierungsstoff, 2 mit Farbstoff, ® mit Antioxidationsmittel, ' chininhaltig, " coffeinhaltig



Tee Tasse 3.80 Kinnchen 3.90

HIGH DARLING - Leicht, herb. Ziehzeitempfehlung: 3 Minuten
Bio-Darjeeling (100%), Schwarzer Tee

LAZY DAZE - Zitronig, herb. Ziehzeitempfehlung: 3-4 Minuten
Bio-Schwarztee-Earl Grey, Schwarztee-Mischung

MAYBE BABY- Fruchtig, siiB. Ziehzeitempfehlung: 8 Minuten
Bio-Frlichtetee, Friichtetee

INNER LIGHT - Wiirzig, zitronig. Ziehzeitempfehlung: 2-3 Minuten
Bio-Kréuter/Griintee, Griintee Mischung

LOW RIDER- Wiirzig, frisch. Ziehzeitempfehlung: 5-6 Minuten
Bio-Kréuter/Griintee, Grlinteemischung

MASTER MINT- Minzig, frisch. Ziehzeitempfehlung: 5-6 Minuten
Bio-Pfefferminze, Kréutertee

HEIDI'S DELIGHT - Minzig, blumig. Ziehzeitempfehlung: 5-6 Minuten
Bio-Bergkréauter, Krduter-Mischung

SMOOTH OPERATOR - SiiB3lich, herb. Ziehzeitempfehlung: 5-6 Minuten
Bio-Kamille (100%), Kréutertee

ORANGE SAFARI - Fruchtig, herb. Ziehzeitempfehlung: 5-6 Minuten
Bio-Rooibos/Vanille/OrangeRooibostee

" mit Konservierungsstoff, 2 mit Farbstoff, ® mit Antioxidationsmittel, ' chininhaltig, " coffeinhaltig



Bier

Hofbriu Kapsele 0331 3.80

Dezente Malzaromen, angenehm milde Hopfennote, spritzig-frisch.

Hofbriau Naturtriibes Radler 0,331 3.80
Frisch, spritzig, zitronig.

Allgiuer Biible Hefe-Weizen Hell 051 4.50
EdelWEISSbier. Fruchtig, zugleich sehr frischer Geschmack.

Alkoholfrei

Radeberger Pils alk.frei 0331 3.80
Alkoholfrei, mit echtem Pilsner-Charakter und einer leichten Fruchtnote.

Allgauer Biible Hefe-Weizen alk.frei 051 4.50
Alkoholfreier Wei3bier-Genuss mit spritzig-frischem Charakter



Weine
WEISS
Weissburgunder trocken
0,11 3.80
ROSE
Spéiithurgunder Weilherbst
0,11 3.80
ROT
Lemberger trocken
0,11 3.80
WEINSCHORLE

weill. rosé od. rot

0,251 5,30

0,251 35.50

0,251 5.50

0,251 3,80

Weine enthalten Sulfite.



Sekt & Co.

Weingut Storz, Cleebronn

Sekt Cuvée Hermann trocken
wunderschdner harmonischer und fruchtiger Sekt

0,11 4.40 0,75 126.00

Aperol Spritz. 6.90

Prosecco auf Eis mit Aperol und Mineralwasser

Rhabarber Spritz 6.90

Prosecco auf Eis mit Rhabarbersaft, Rhabarbersirup und frischer Minze

Rosalie (auch alkoholfrei) 6.90
Prosecco auf Eis mit Rosensirup und frischer Minze

Hugo 6.90
Prosecco auf Eis mit Holunderblitensirup, Limette und frischer Minze

Himbeer Spritz (auch alkoholfrei) 6.90
Himbeersirup auf Eis mit Prosecco und Mineralwasser

" mit Konservierungsstoff, 2 mit Farbstoff, ® mit Antioxidationsmittel, ' chininhaltig, " coffeinhaltig



